
KRAJsKÝ úŘno JtHoMoRAvsrÉHo KRAJE
Odbor územního plánování a stavebního řádu
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno

čl.: JMKl27778/2oz3
Sp,2n,: S-JMK 159148/2023
Datuíf: Za.O8,2O23

vEŘEJNÁ vyHlÁšxn
Toto oznámení musí být vYvěšeno na úřédní desce Krajského úřadu Jihomoravského kraje podobu
nejméně15d;rů.Patnáctýmdnemseg§emnostPovažujezadoručenou.

..Ť
Vyvěšeno dne: 28.08.2023 tl-.tl,---p
sejmUto dne:

Zveřejnéno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: 28.08.2023

ozNAMENl
Krajský úřad Jihomoíavského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako příslušný orgán
územního pIánování podle § 7 odst. 1 písm. a} zákona č..183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavebnizákóh-'},

l.

podle § 42b odst, 2 a 3 V návaznosti na§39odst. 1stavebního zákona a § 172 odst, 1zákona č.5oo/2oo4
Sb., správní řád, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád"), oznamuje

zveřejnění
návrhu AKualirace č. 3 ásad územního tozvoje Jihomoravského kraje {dále také ,,§ zÚR JMx'l

a vyhodnocení vlivů návrhu A3 ZÚR JMK ná udržitelný rozvoj území

c v elektronické pódobě na webových stránkách Jihomoravského kraje www.kr-iihomoravsky.cz /Doíndcí
strónka l Krojský úřad ) Dokumenty odború krajského úřadu , aÚPsŘ odbor územního plónovóní
a stavebního řádu , Aktualizace č. 3 zÚR JMK)a na adrese: htto:/lwww,zurka,cz.

o V listinné podobě jsou k nahlédnutí prostřednictvím odboru územního plánování a stavebního řádu,
Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám, 3, Brno.

ll.

podle§42bodst.2a3Vnávaznosti na § 39 odst. 1stavebního zákona a § 172 odst.3 správního řádU
oznamuje

konání veřejného projednání
' návrhu Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje

a projednání Vyhodnocení vlivů návřhu A3 zÚR JMK na udržitelný rozvoj území (dále také ,,WURu")

V úte.ý 3. října 2023 od 9:3o hod.

v zasedací místnosti o45A budovy Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, Brno

Veřejným projednáním se rozumíveřejná prezentace návrhu územně plánovací dokumentace Veřejnosti se
zajištěním odborného výkladu. Veřejné projednání návrhu § Zt]R JMK je rozděleno do dvou fází: první fázi
tvoří odborné informování Veřejnosti o obsahu návrhu A3 ZÚR JMK, druhou fázi představuje veřejná
diskuze založená na dotazech veř€jnostizodpovídaných pořizovatelem a projektantem.

Na Veřejné projednání návrhu 43 zÚR JMK bude navazovat projednání WURU j€hož zahájeni se
předpokládá V 10:30 hod.

lČ DlČ Teleíon Ds E_mail lnternet
7O8 88 337 Cž70888337 541651111 x2pbqžq posta&)imk,cž 9l]4.!.ta!3!



Aktualizace zásad územního íozvoje je pořizována na základě rozhodnutí zastupitelstva Jihomoravského
kraje o pořízení A3 zÚR JMK zkráceným postupem aojejím obsahu, usnesením č. 1596/22/Z!6 ze dne
!5.12.zo22. Předrnětem A3 ZÚR jMK je na základě návrhu oprávněného investora (Správy železnic, s.o,)
Vym€zení koridoru pro Vysokorychlostnítrať (VRT) Praha * Brno v úseku hranice kraie - Brno, koridoru VRT
Brno Břeclav v úseku Šakvice - Rakvice a úpravy koridoru územní rezervy RDZ05 VRT Šakvice - Břeclav -
hranice ČR/Rakousko (- Wien),

poučrruí:
. Návrh 43 ZÚR .JMK a oznámení o konáníjeho veřejného projednání podle § 42b odst, 2 v návaznosti na

§ 39 odst. 1 stavebního zákona Krajský úřad Jihomoravského kra,je doručuje veřejnou vyhláškou.

. písemnost doručovaná prostřednictvím veřejné vyhlášky podle § 25 odst. 2 správního řádu, se považuje
za doručenou patnáctým dnem vyvěšení na úřední desce, pokud byla vtéže lhůtě zveřeiněna též
způsobem umožňujícím dálkový přístup |web Jihomoravského kraje: www.kr-jihoftroíovskv.cz: cesta:
Domdcí strónko - Úřední deska - Veřejné vyhlóšky).

. l přesto, že tato veřejná tryhláška byla zveřeiněna také na úředních deskách Všech obcí Jihomoravského
kraje, podle § 25 odst, 3 správního řádu platí, že dnem vyvěšení jeden vyvěšení na úřední desce
Krajského úřadu Jihomoravského kraje, kteni písemnost doručuje,

r Veřejné projednání návrhu 43 ZUR JMK 5e podle § 39 odst. 1 stavebního zákona může konat nejdříve
15 dnů ode dne doručení této vyhlášky.

o Podle § 39 odst. 2 stavebního zákona mohou dotčené obce, oprávnění investoři a zá§tupci veřejnosti
podat námitky proti návrhu A3 ZÚR JMK. Námitky s odůvodněním a vymezením dotčeného území lze
uplatnit u Krajského úřadu Jihomoravského kra.ie, Odboru územního p|ánování a stavebního řádu do
7 dnŮ ode dne veřejného projednání. Ve steiné lhůtě může každý u Krajského úřadu Jihomoravského
kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu uplatnit připomínky k návrhu A3 zÚR JMK
a k WURU. K pozděii uplatněným námítkám a připomínkám se nepřihlíží. Rovněž se nepřihliží
k námitkám a připomínkám ve věcech, o Kených bylo rozbodnuto při schválení politiky územního
řozvoie,

o Námitky b připomínky se uplatňují písemně a musí b\^ opatřeny identifikačními údaji Ve smyslu § 37
odst.2 správniho řádu a podpisem osoby, která je uplatňuie.

. Podle § 6 odst. 6 písm, d) stavebního zákona je k uplatnění námitek obce proti zásadám územního
rozvoje přísluŠná rada obce a v obcich, kde 5e rada nevoli, zastupitelstvo obce V samostatné působnosti.

,(raiský úřad Jihomorav§kého kraieíúboí územniho plénovánl
a stav§bniho iádu
zerolinovo nÁm. 3

§ol 8? 8mo
.,l.

|/(
J-,uuJ1tc,,tt u

ln8, arch. EVa Hamrlová
vedoucí odboru

Záznam o vyvěšení na úředních deskóch obcí v rámci správního obvodu Jihomoravského kraje
podle § 25 odst. 3 správního řódu:

vyvěšeno a^".t§ -3 .y'P Z ? se.jmuto d ne:

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: Z7" 6. 2o2}


